АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024                                                                                                                            № 453

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету городского округа Иваново в целях

обеспечения реализации мероприятий по благоустройству

общественных территорий в рамках реализации

мероприятий муниципальных программ

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от

15.02.2024 № 46-п «Об установлении расходного обязательства Ивановской

области и утверждении Методики распределения и правил предоставления в

2024 году из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области

в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству

общественных территорий в рамках реализации мероприятий

муниципальных программ», постановлением Правительства Ивановской

области от 27.02.2024 № 65-п «О распределении иных межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ивановской области в целях обеспечения реализации мероприятий по

благоустройству общественных территорий в рамках реализации

мероприятий муниципальных программ в 2024 году», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету городского округа Иваново в целях обеспечения

реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в

рамках реализации мероприятий муниципальных программ, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, осуществляемых

в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству

общественных территорий в рамках реализации мероприятий

муниципальных программ, является расходным обязательством города

Иванова, реализуемым в составе непрограммных направлений расходов

бюджета.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430626&dst=502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=171346
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=171346
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=165904&dst=101712

2

3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 2

настоящего постановления, осуществлять за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и

городских округов Ивановской области из областного бюджета в целях

обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных

территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Корнилову С.В.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 05.03.2024 № 453

Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету городского округа Иваново в целях обеспечения реализации

мероприятий по благоустройству общественных территорий

в рамках реализации мероприятий муниципальных

программ

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования

предоставляемых из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов

бюджету городского округа Иваново в целях обеспечения реализации

мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках

реализации мероприятий муниципальных программ (далее – иные

межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету

городского округа Иваново в целях софинансирования в полном объеме

расходных обязательств городского округа Иваново, возникающих при

выполнении органами местного самоуправления полномочий в сфере

благоустройства общественных территорий в части обеспечения их

техническим оборудованием, носят целевой характер и не могут быть

использованы на другие цели.

3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов

является Администрация города Иванова.

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету

городского округа Иваново осуществляется на основании Соглашения,

заключенного между Департаментом внутренней политики Ивановской

области и Администрацией города Иванова (далее – Соглашение).

5. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов

осуществляется с лицевого счета городского бюджета, открытого в

Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, с

отражением произведенных расходов на лицевом счете Администрации

города Иванова, открытом в Финансово-казначейском управлении

Администрации города Иванова, в соответствии с Порядком исполнения

бюджета города Иванова по расходам.

6. Подготовка и представление всех документов, необходимых для

получения иных межбюджетных трансфертов, составление и представление

отчетности в Департамент внутренней политики Ивановской области в

порядке и в сроки, установленные Соглашением, производится Управлением

общественных связей и информации Администрации города Иванова

совместно с Главным правовым управлением Администрации города

Иванова.

4

7. Ответственность за целевое использование средств иных

межбюджетных трансфертов, достоверность предоставляемых отчетных

данных возлагается на Управление общественных связей и информации

Администрации города Иванова.

8. Возврат остатка иных межбюджетных трансфертов, не

использованного в текущем финансовом году, осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством и заключенным

Соглашением.